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Washington
[image: ]Duración: 4 días 
Llegadas: jueves y viernes, 3 de enero al 19 de diciembre 2025
Mínimo 2 pasajeros.
Servicios compartidos. 

Día 1.- Washington
Bienvenido a la ciudad de Washington. Traslado al hotel. Tiempo libre para explorar la ciudad. Check-in empieza a las 16:00 horas. En caso de llegar más temprano, es posible guardar su equipaje en el hotel y aprovechar la ciudad hasta que su habitación esté lista. Alojamiento.

[bookmark: _Hlk91510008]Día 2.- Washington
En esta excursión, que le da una orientación general de Washington, DC, tiene algunas paradas para fotografías en los siguientes sitios: Casa Blanca, Capitolio, Corte Suprema, Biblioteca del Congreso, Lincoln Memorial, Vietnam Memorial, Korea Memorial, Cementerio de Arlington y la Tumba de J.F. Kennedy. El recorrido irá a los principales lugares de interés de la capital: Av. Pennsylvania, Triangulo Federal, Old Post Office, FBI, Archivo Nacional, Thomas Jefferson Memorial, George Washington Memorial, cruzaremos el rio Potomac al Estado de Virginia, el Pentágono, Orientación por la zona de Museos de la Fundación Smithsoniana y Museo de Aire y Espacio. Alojamiento.

Día 3.- Washington
Día libre. ¿Qué le parece pasear y conocer más a fondo los museos que están ubicados en el Mall de Washington D.C.? Alojamiento.

Día 4.- Washington
Llega el fin de nuestro paseo. Traslado al aeropuerto de acuerdo a la hora de su vuelo. ¡Buen Viaje! Check-out a las 11:00 horas. Fin de nuestros servicios.

Se requiere visa para ingresar a Estados Unidos

Incluye:
· 3 noches de alojamiento en Washington
· Transporte y tours en servicios compartidos abordo de vehículos con capacidad controlada y previamente sanitizados
· Impuestos y permisos para realizar las visitas

No incluye:
· Boleto aéreo
· Resort fee pagadero en destino
· Asistencia de viaje básica
· Alimentos no especificados 
· Todo servicio no descrito en el precio incluye
· Propinas y gastos personales
· Visa de Ingreso a Estados Unidos

Importante:
· Se considera menor de 0 a 12 años.
· Máximo 2 menores compartiendo con 2 adultos en la ocupación máxima de la habitación 
· Los hoteles están sujetos a cambio según la disponibilidad al momento de la reserva por el tour operador. En ciertas fechas, los hoteles propuestos no están disponibles debido a eventos anuales preestablecidos. En esta situación, se mencionará al momento de la reserva y confirmaremos los hoteles disponibles de la misma categoría de los mencionados.
· Habitaciones estándar. En caso de preferir habitaciones superiores favor de consultar.
· No se reembolsará ningún traslado o visita en el caso de no disfrute o de cancelación del mismo.
· El orden de las actividades puede tener modificaciones
· Al momento de su registro en el hotel, una tarjeta de crédito le será requerida, esto es con el fin de garantizar que usted se compromete a no dañar la habitación y dejarla en las mismas condiciones que le fue entregada. La Tarjeta de crédito le ayudara también para abrir crédito dentro de las instalaciones del hotel para consumo interno. 
· Manejo de equipaje en el tour máximo de 1 maleta por persona. En caso de equipaje adicional costos extras pueden ser cobrados en destino.  
· Para poder confirmar los traslados debemos recibir la información completa a más tardar 30 días antes de la salida. Si no recibimos esta información el traslado se perderá sin reembolso.
· Salidas: jueves y viernes entre febrero 3 hasta diciembre 19, 2024
· Facility fee: $36.00 por noche y por habitación + tasas, debe ser pagado localmente por el pasajero.
· Fechas cerradas: Año Nuevo (01 – 05 enero), Viernes Santo (25-31 marzo & 01-03 abril), Memorial Day (23 – 31 mayo &01, 30 junio), Independencia (01 – 08 julio), Labor Day (29-31 agosto & 01 – 07 septiembre), Thanksgiving (24 – 30 noviembre), Navidad (01 – 03, 20 – 30 diciembre) y Año Nuevo (31 diciembre).

	HOTELES PREVISTOS O SIMILARES

	CIUDAD
	HOTEL
	CAT.

	WASHINGTON
	HOLIDAY INN WASHINGTON CAPITOL
	TS

	CHECK IN – 15:00HRS // CHECK OUT- 11:00HRS



	TARIFA POR PERSONA EN USD

	SOLO SERVICIOS TERRESTRES

	 
	DBL
	TWIN
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	03 ENE - 28 FEB / 01 - 31 AGO
	1030
	1150
	890
	790
	2040
	380

	01 - 31 MAR
	1240
	1340
	1020
	890
	2440
	380

	01 ABR - 30 JUN / 01 SEP - 31 OCT
	1320
	1430
	1080
	920
	2600
	380

	01 - 31 JUL / 01 NOV - 19 DIC
	1120
	1240
	950
	830
	2210
	380

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TARIFA POR PERSONA EN USD

	SERVICIOS TERRESTRES Y AÉREOS

	 
	DBL
	TWIN
	TPL
	CPL
	SGL
	MNR

	03 ENE - 28 FEB / 01 - 31 AGO
	1360
	1460
	1240
	1160
	2200
	820

	01 - 31 MAR
	1530
	1620
	1350
	1240
	2530
	820

	01 ABR - 30 JUN / 01 SEP - 31 OCT
	1600
	1690
	1400
	1270
	2670
	820

	01 - 31 JUL / 01 NOV - 19 DIC
	1430
	1530
	1290
	1190
	2340
	820




	RUTA AÉREA PROPUESTA CON DELTA SALIENDO DE LA CIUDAD DE MÉXICO: 

	MÉXICO - ATLANTA - WASHINGTON - ATLANTA - MÉXICO

	IMPUESTOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 300 USD POR PASAJERO

	LOS VUELOS SUGERIDOS NO INCLUYEN FRANQUICIA DE EQUIPAJE - COSTO APROXIMADO 40 USD POR TRAMO POR PASAJERO.

	SUPLEMENTO PARA VUELOS DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS - CONSULTAR CON SU ASESOR TRAVEL SHOP

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	SE CONSIDERA MENOR DE 0 A 12 AÑOS

	VIGENCIA: 03 DE ENERO A 19 DE DICIEMBRE 2024

	CONSULTAR SUPLEMENTOS PARA TEMPORADA ALTA
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